
 

ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Белореченский район  

от 21 февраля 2019 г. № 423 «Об утверждении Порядка  

рассмотрения предложений о реализации проектов  

муниципально-частного партнерства, принятия решений  

о реализации проектов муниципально-частного партнерства,  

заключения соглашений о муниципально-частном  

партнерстве, реализации и мониторинге реализации  

соглашений о муниципально-частном партнерстве в  

муниципальном образовании Белореченский район» 

 

 

Рассмотрев Протест Белореченской межрайонной прокуратуры от 

04.06.2024 г. № 07-02-2024/Прдп449-24-20030017, в целях приведения муници-

пальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский 

район, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Белореченский район от 21 февраля 2019 г. № 423 «Об утверждении Порядка 

рассмотрения предложений о реализации проектов муниципально-частного 

партнерства, принятия решений о реализации проектов муниципально-частного 

партнерства, заключения соглашений о муниципально-частном партнерстве, 

реализации и мониторинге реализации соглашений о муниципально-частном 

партнерстве в муниципальном образовании Белореченский район» следующие 

изменения: 

1.1. Абзац восьмой пункта 1.2 раздела 1 Порядка изложить в новой ре-

дакции: 

 «размещение в соответствии с частью 8 статьи 10 Федерального закона 

№ 224-ФЗ постановления администрации муниципального образования Бело-

реченский район о реализации проекта муниципально-частного партнерства на 

официальном сайте для размещения информации о проведении торгов и на 

официальном сайте муниципального образования Белореченский район (в слу-

чае, если решение о реализации проекта принято на основании предложения о 

реализации проекта муниципально-частного партнерства, подготовленного 

инициатором проекта); 

1.2. В абзаце девятом пункта 1.2 раздела 1 Порядка исключить слова «в 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464644&dst=27


2 

соответствии с частями 9 и 10 статьи 10 Федерального закона № 224-ФЗ и»; 

1.3. Абзац тринадцатый пункта 1.2 раздела 1 Порядка после слов «парт-

нерства» дополнить словами «с учетом условий, указанных в статье 12 Феде-

рального закона № 224-ФЗ»; 

1.4. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.9 следующего содержания: 

«2.9 Допускается принятие публичным партнером решения о невозмож-

ности реализации проекта в случае, если объект соглашения является несво-

бодным от прав третьих лиц, а также в случае, если у публично-правового об-

разования отсутствуют в соответствии с федеральными законами и (или) нор-

мативными правовыми актами Российской Федерации, законами и (или) иными 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муници-

пальными правовыми актами средства на реализацию проекта на предложен-

ных инициатором проекта условиях»; 

1.5. Пункт 3.5 раздела 3 Порядка после слов «Федерального закона 

№224-ФЗ» дополнить словами «и согласно Правилам организации открытого 

конкурса на право заключения концессионного соглашения в электронной 

форме и аккредитации на электронной площадке лиц, принимающих участие в 

процедуре организации и проведения открытого конкурса на право заключения 

концессионного соглашения в электронной форме, утвержденных постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 29 февраля 2024 г. N 246»;  

1.6. Пункт 4.1 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:  

«4.1. Уполномоченный орган в течение 10 дней после принятия решения 

о реализации проекта муниципально-частного партнерства, в целях обеспече-

ния проведения мониторинга, размещает в электронном виде на сайте государ-

ственной автоматизированной информационной системы «Управление» сведе-

ния в соответствии с частью 7 Приказа Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 2 февраля 2021 года № 40 «Об утверждении Порядка 

мониторинга реализации соглашений о государственно- частном партнерстве, 

соглашений о муниципально-частном партнерстве»; 

1.7. Раздел 4 Порядка дополнить пунктом 4.4 следующего содержания: 

«4.4. Контроль за исполнением соглашения осуществляется в соответ-

ствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 

2015 г. № 1490 «Об осуществлении публичным партнером контроля за испол-

нением соглашения о государственно-частном партнерстве и соглашения о му-

ниципально-частном партнерстве» и Федеральным законом 224-ФЗ». 

2. Помощнику главы муниципального образования Белореченский рай-

он, пресс-секретарю Беззубиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление 

в установленном порядке. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального                          

опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы муниципального образования 

Белореченский район                                                                                В.Н. Килин 


